EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PFR TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) J62903222L
2. Data e Regjistrimit 01/07/1996
3. Emri i Subjektit ITALDRURI ELBASAN
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/09/1993
6. Kohézgjatja Nga: 10/09/1993
T e Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjia Skenderbej, Zona

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri Industriale Jug
8. Kapitali 1.497.049.087,00

8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

2,00

9. Objekti 1 aktivitetit

Projektimi, financimi, ndertimi, zhvillimi, mirembajtja
dhe operimi 1 Zones se Teknologjise dhe Zhvillimit
Ekonomik (ZTZHE) ne Elbasan si dhe menaxhimi saj,
ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per ZTZHE. Gjetja
dhe bashkepunimi me operatore ekonomike te interesuar
per ushtrimin e aktiviteteve te tyre ne ZTZHE, kryerja e
aktiviteteve te ndryshme ne perputhje me legjislacionin ne
fuqi per ZTZHE perfshire por pa u kufizuar ne prodhuese,
perpunuese, tregtuese, logjistike, magazinimi, sherbimi si
dhe cdo lloj aktiviteti ge lidhet me funksionimin e ZTZHE.

10.-Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Ilir Marku

Nga: 29/12/2021 Deri: 29/12/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Natyre:

Para: 82.129.776,00 188.386.858,00

1,00




18,07
12.4 Komente (n€se ka)
13. Ortakét DIJON ALBANIA
13.1 Vlera e kapitalit Para: Natvre:
13.2 Numri i pjeséve 1.496.778.570,00 e
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
81,93

13.4 Komente (nése ka)

14. Vende t€ tjera t&€ ushtrimit t& aktivitetit

Emri Tregtar: ALBANIAN' FREE ZONE ELBASAN
(AFZE)

15. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht E-Mail: italdruri@gmail.com

Telefon: 054252343

16. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-036532-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
1. 10/09 | Numrii Vendimit:6683, Gjykata:Tirane
/1993 | Data e regjistrimit-13.09.1993, Emri i subjektit-ITALDRURI ELBASAN, Forma ligjore-

SHPK, Data e themelimit-10.09.1993, Selia-Elbasan, Kohezgjatja-20 vjete, Kapitali-3 601
401 USD Objekti-Ne fushen e prodhimit dhe tregtimit te gjysemprodukteve dhe
produkteve prej duri , nder te cilat: derrase e sharuar, parket, konpersat, rimeso, fiber,
prodhime te mobilerive (karrige, divane, dollap, bufe etj), dyer dhe dritare, panele zdrukthi
etj, Shogeria do.te realizoje vepra civile dhe industriale ,(vepra hidrike, kanalizime,
impiante pastrimi uji, ujesjellesa si dhe ndertesa civile, rruge etj). Administrimin e
sherbimeve te ¢do lloji (sherbime ujore, urbane, per ujitje, shperndarje te gazit te metanit
etj).Shogeria do te zhvilloje aktivitet te tjetera te lidhura me ato te permendura me larte,
duke futur dhe transportin e materialeve te ndryshem, mirembajtjen dhe riparimin e
mjeteve te transportit dhe kolaudimin e tyre.Pyllezimin dhe ripyllezimi, prerjen dhe
transportin, shfrytezim pylli etj. Perfagesuesi ligjor-Antonio Amendola, Ortaket-Kombinati
1 Drurit (Ndermarja e Mobiljeve dhe e Karrikeve, Ndermarja e Kompesates, Ndermarja e
Rimesos) 49%, zoterues te 1 764 401 USD dhe NETTIS IMPIANTI s.r.1, 51% zoterues 1
837 000 USD.

Lista e Dokumenteve:
ital druri



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901

Numri i Vendimit:6683/597, Gjykata: Tirane

Depozitimin e proges verbalit te mbledhjes se Asamblese nr.10 , date 07.12.1994 ku eshte
vendosur;zmadhimi i kapitalit te shogerise sipas nenit 5 te kontrates i cili nga 6 764 401
USD ne 9 764 401 USD

Lista e Dokumenteve:
ital druri

3. 24/02
/1997

Numri i Vendimit:6683/2, Gjykata:Tirane

Depozitimin e vendimit nr.17, date 27.09.1996, te Asamblese se'Ortakeve ne te cilen eshte
vendosur: Lirimi nga detyra e administratorit te shogerise z.Antonio Ammendola dhe
caktimin e adminitratorit te shogerise Eustachio Nettis.

Lista e Dokumenteve:
ital druri

4. 13/05
/1998

Numri i Vendimit:6683/4, Gjykata:Tirane
Me vendim nr.25 date 30.03.1998, te asamblese eshte vendosur:administrator 1 shogerise
do te jete Petrit Saliu, ne vendin e z.Massimo Mastroianni.

Lista e Dokumenteve:
ital druri

5. 15/06
/1998

Numri i Vendimit:6683/3, Gjykata:Tirane
Me vendim nr.21 date:07.05.1998, te asamblese eshte vendosur:administrator i shogerise
do te jete zZMassimo.Mastoianni ne vendin e te ndjerit Antonio Amendola.

Lista e Dokumenteve:
ital druri

6. 05/02
/2002

Numiri i Vendimit:6683/5, Gjykata:Tirane

Depozitimin e vendimit nr.30, date 03.05.2001, te ortakeve ku eshte vendosur : shogeria
"Nettis Impianti" spa, te shese tere kuoten e pjesmarrjes e barabarte me 8 000 000 USD,
ne kapitalin e shogerise "Italdruri Elbasan"shpk, shogerise "CLARE", srl, me seli ne
Acquaviva Delle Fonti , Bari-Itali, sheshi Vitorio Emanuele, nr.36 Itali. Depozitimini
kontrates se shitjes se kuotave date 02.10.2001, hartuar ne Bari-Itali, ne prani dhe me
asistencen e noteres se Barit, Dott Teresa Castellaneta, me pjesmarrjen e shoqgerise "Nettis
Impianti "spa, dhe shogerise italiane "CLARE"SRL. Depozitimi i vendimit nr.31, date
12.01.2002, te Asamblese se ortakeve te shoqgerise "Italdruri Elbasan"ne te cilen eshte
vendosur:njohjen e aktit te shitjes te kryer me 02 .10.2001 ne Bari te Italisesi dhe te
rikonfirmoje per nje mandat tjeter te administratorit e shoqerise, z. Petrit Saliu.

Lista e Dokumenteve:
ital druri



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901

7. 24/07 | Numri i Vendimit:6683/6, Gjykata: Tirane
/2002 | Depozitimin e progesverbalit nr.33, date 22.05.2002, te Asamblese se Shogerise ,e
vertetuar nga noteri Anila Batalli, jne te cilen eshte vendosur; trensferimi 1 kuotave te
pjesmarrjes ne kapitalin e shogerise ITALDRURI ELBASAN", nga shogeria "CLARE"
shpk, ne favor te z.Petrit Saliu e z.Nuri Hasa perkatesisht 6.5% dhe 5% te kuotave.Pas
shitjes kapitali 1 shogerise ne vleren 9 764 401 USD, eshte i ndare ndermjet
ortakeve:Shogeria "CLARE" SRL 6 877 000 USD, e barabarte me 6 877 000 kuota me
vlere nominale USD, pjesmarrja 70.43%, Shteti shqiptar 1 764 401 USD, e barabarte me 1
764 401 kuota, pjesmarrja 18.07%, ortaku Petrit Saliu-634 500 USD e barabarte me 634
500 kuota pjesmarrja 6.5% dhe ortaku Nuri Hasa -488 500 USD e barabarte me 488 500
kuota pjesmarrka 5%.Depozitimin e kontrates se shitblerjes se kuotave me nr.rep 1038
nr.kol.250, date 22.05.2002, hartuar nga notere Anila Batalli.
Lista e Dokumenteve:
ital druri
8. 21/03 | Numri i Vendimit:6683/7, Gjykata: Tirane
/2005 | Depozitimin e progesverbalit nr.38, date 07:03.2005 te mbledhjes se Asamblese se
ortakeve dhe 1 vendimit date 07.03.2005,me nenshkrimin e presidentit te Asamblese
z.Frangesco Pietetroforte te vertetuar nga noter Alebert DAbbico ne te cilen eshte vendosur
largimi 1 adminstratorit te shogerise z.Petrit Saliu dhe emerimi i administratorit te ri z.Nuri
Hasa.
Lista e Dokumenteve:
ital druri
11/01/2008 Numri i ceshtjes: CN-111043-01-08
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; Elbasan; ; ELBASAN;
Lagjia Skenderbej, Zona Industriale Jug; "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan, ELBASAN; Elbasan; ; ELBASAN;
L. SKENDERBEJ ZONA INDUST.JUG; "
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Nuri Hasa'") ,
Kohézgjatja ishte ("07/03/2008") u be ("01/10/2012")
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
31/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-159625-07-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E54F4A1-36D8-475B-B807-CCCAD408B901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93F1C932-264D-4D73-B0E8-479C6DDCDCE2

Lista e Dokumenteve:

Pasqgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta
Bilanci Kontabél

Raporte administrimi (nése ka)

Pasqgyra e ardhurave dhe té shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes sé parasé (cash flow)

15/11/2010

Numri i ceshtjes: CN-459154-10-10
Telefon ishte (") ube (""054252343")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("'Benedetto Valentini') Nga data
"01/10/2010 Ne daten "01/10/2015

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

04/09/2012

Numri i ceshtjes: CN-867053-08-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Procesverbalit nr.65 dt.30.06.2012 te asamblese
se ortakeve. Depozitimi i statutit te shoqerise.

Numri i Aksioneve ishte "9.764.401,00" u be "976.440,00"
Vlera e Aksionit ishte "100,00" u be ""1.000,00"
DurationEndDate ishte "10/09/2013" u be "

Objekti ishte ("Ne fushen e prodhimit dhe tregtimit te gjysemprodukteve dhe

produkteve prej duri ; nder te cilat: derrase e sharuar, parket, konpersat, rimeso, fiber,
prodhime te mobilerive (karrige, divane, dollap, bufe etj), dyer dhe dritare, panele zdrukthi
etj, Shogeria do te realizoje vepra civile dhe industriale ,(vepra hidrike, kanalizime,
impiante: pastrimi uji, ujesjellesa si dhe ndertesa civile, rruge etj). Administrimin e
sherbimeve te ¢do lloji (sherbime ujore, urbane, per ujitje, shperndarje te gazit te metanit
etj).Shogeria do te zhvilloje aktivitet te tjetera te lidhura me ato te permendura me larte,
duke futur dhe transportin e materialeve te ndryshem, mirembajtjen dhe riparimin e
mjeteve te transportit dhe kolaudimin e tyre.Pyllezimin dhe ripyllezimi, prerjen dhe
transportin, shfrytezim pylli etj.") u be ("Prodhim dhe tregtim i
gjysemprodukte dhe produkte te perfunduara prej druri,si derrase,elemente,parket
pjese per karrige,mobilje e pjese te tyre dhe gjithshka ge lidhet me drurin.Shogeria
do te realizoje dhe vepra civile dhe industriale,vepra hidrike,kanalizime,impjante
pastrimi uji,gazsjellsa,ndertesa civile,rruge etj,si dhe administrimin e sherbimeve te
¢do lloji,me projekte te punimeve pyjore dhe te realizimit te tyre')

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nuri Hasa") , Numri 1 aksioneve ishte
("488.500,00") u be ("48.850,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Petrit Saliu") , Numri 1 aksioneve ishte
("634.500,00") u be (""63.450,00")



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E89DAFFF-AC59-42A3-A219-5B1660C2496B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F18E45E-1829-4686-85B3-789AD3A634B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65DCFEA4-0FEA-48B2-96EC-81AC03DF3433
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C11EBED-4AE0-4AB2-88AB-85926C728C40
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F2797D6-47DD-4CF1-8A1E-C64E3C708B78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FB49357-C8FE-4204-BC72-69986C9A3030
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74A6A5AC-1A6C-43CF-98E2-D8C290D50F90

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes') , Numri i aksioneve ishte (""1.764.401,00")

u be (""176.440,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("CLARE") , Numri i aksioneve ishte
(""6.877.000,00") u be (""687.700,00")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Giovanni Girolino Fraccascia'') Nga
data ""30/06/2012 Ne daten "'30/06/2017

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Benedetto Valentini'')

, Nga Data ishte (""01/10/2010") u be ('30/06/2012")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Benedetto Valentini'')

, Kohézgjatja ishte ("01/10/2015") u be (""30/06/2017")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Nuri Hasa'') , Nga
Data ishte (""07/03/2005") u be (""30/06/2012")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Nuri Hasa'') ,
Kohézgjatja ishte ("01/10/2012") u be (""30/06/2017")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi/i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Vendim i asamblese se pergjithshme

05/11/2012

Numri i ceshtjes: CN-914859-10-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 procesverbalit Nr.68, date 30.06.2012, ku u
vendos percaktimi i kompetencave te administratoreve. Depozitmi i procesverbalit Nr.67,
date 30.06.2012, ku u vendos te miratohet ne parim nevoja per bilancimin e borxhit te
Italdrurit Elbasan, kundrejt “CLARE” srl, me kompensim te dyfishte nga ana e “CLARE”
stl, te kredive ge “Italdruri Elbasan” ka kundrejt “C.F.P Legno” srl dhe “Liter” srl.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Benedetto Valentini'')

, Competence ishte (""" u be (""Administratoret kane te
drejten e pavarur te firmes dhe perfaqesimit te shogerise'’)

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Nuri Hasa'') s
Competence ishte " u be (""Administratoret kane te drejten
e pavarur te firmes dhe perfaqesimit te shogerise'’)

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("'Giovanni Girolino Fraccascia'')
, Competence ishte " u be (""Administratoret kane te

drejten e pavarur te firmes dhe perfagesimit te shogerise'')



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEBAFF91-A88C-47C2-9948-26A972068457
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEBAFF91-A88C-47C2-9948-26A972068457
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E6CF85F-A8F4-435D-A739-46E271F93897
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09A55E8A-E8EE-403D-8736-B6F6A9F9DF31

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

08/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-925814-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Procesverbalit Nr.66 date 30.06.2012, ku u
vendos te mbulohen humbjet e akumuluara deri me 31.12.2011 ne shumen 521.930.403
leke duke zvogeluar me te njejten vlere kapitalin baze te shogerise . Te emeroje znj. Violeta
Halogi eksperte kontabel per te bere te gjitha veprimet kontabilizuese per zvogelimin e
kapitalit dhe per ta bere te dukshme vleren e rezultuar te kapitalitne librat e kontabilitetit te
shogerise.
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-957065-12-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve, date
18.11.2012, per zvoglimin e kapitalit-Depozitimi i raportit te ekspertit kontabel, per
zvoglimin e kapitalit date 12.11.2012. Depozitim i procesverbalit nr.69 dt 30.11.2012 te
asamblese se ortakeve ku u'vendos lidhur me deklarimin e ortakut Clare s.r.1 per te shitur
pjese ose te gjitha kuotat e tij te pjesemarrjes ne kapitalin e shogerise Italdruri, aprovimin e
objektivave per te ardhmen e italdrurit, si dhenie me qgira te linjave prodhuese, godina e
sheshe, shitje pjese te’pasurise se patundshme. Depozitimin e procesverbalit nr 70 dt
30.11.2011 lidhur me ndarjen e shogerise dhe trajtim fund mandati per administrator.
Depozitim i procesverbalit nr 71, dt 30.11.2012 te asamblese se ortakeve ku u vendos
miratimid raportit te ekspertit kontabel Znj . Violeta Halogi dt 12.11.2012, per zvogelimin
e kapitalit dhe te bilancit te reformuar.

Vlera e Kapitalit ishte "976.440.100,00" u be "'454.509.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "976.440,00" u be "'454.509,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nuri Hasa") , Vlera e Kontributit ishte
("48.850.000,00") u be ("'22.725.451,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nuri Hasa") , Numri i aksioneve ishte
("48.850,00") u be ("22.725,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Petrit Saliu") , Vlera e Kontributit ishte
("63.450.000,00") u be ("'29.543.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Petrit Saliu") , Numri i aksioneve ishte
("63.450,00") u be ("29.543,00")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orvtaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82F72B81-359F-4673-B43C-C73C4E0961C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=137943D5-DCA0-4AFF-A818-D683EA277BDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=137943D5-DCA0-4AFF-A818-D683EA277BDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67AF39BB-9EEB-49A6-858F-EFF81DC192D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67AF39BB-9EEB-49A6-858F-EFF81DC192D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CF96237-57BD-4EA9-B69C-F968C04950A4

Energjetikes'") , Vlera e Kontributit ishte ("176.440.100,00")

u be ("'82.129.776,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes') , Numri i aksioneve ishte (""176.440,00")

u be ("'82.130,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""CLARE") , Vlera e Kontributit ishte
(""687.700.000,00") u be (""320.110.688,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""CLARE") , Numri i aksioneve ishte
(""687.700,00") u be (""320.111,00")

Lista e Dokumenteve:

Aplikim per garanci tjeter

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen ¢ kapitalit ne natyre

11/03/2013

Numri i ceshtjes: CN-032847-03-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Urdhrit Nr.322Prot, Nr. 467/4Regj date
04.03.2013, "Per Venien e Sekuestros Konservative”, leshuar nga Studio Permbarimore
Gjygesore “KREON” Permbaruese gjyqesore Joana Konomi, drejtuar QKR, ku eshte
urdheruar: 1.Vendosja e mases se sekuestros konservative ne aksionet e pales debitore
Shogeria “ITALDRURI ELBASAN shpk, me seli ne Elbasan, e regjistruar me vendimin
nr.6683 date 13.09.1993 me NIPT J62903222L, perfagesuar nga Nuri Hasa, Benedetto
Valentini, Giovanni Girolino Fraccascia.2. Moskryerjen e asnje veprimi i cili mund te
ndryshoje te dhenat eregjistrit te debitorit shogeria “ITALDRURI ELBASAN™.

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

21/03/2013

Numrt i ceshtjes: CN-045430-03-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.5/171 Prot., Dosja Nr.171, daté
19.03:2013, 1€shuar nga Shoqéria Pérmbarimore Private “ARB” sh.p.k., ku &éshté
urdhéruar:" Vendosja e masés s€ sekuestros konservative mbi aksionet e debitorit Shoqgéria
“ITALDRURI ELBASAN”sh.p.k., me NUIS(NIPT)- J62903222L, pérfagésuar nga
administratori z.Nuri Hasa”.

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

29/03/2013

Numri i ceshtjes: CN-051547-03-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Procesverbalit Nr.73 date 20.03.2013 ku u
vendos:Miratimi i Bilancit te aktivitetit per vitin 2012.Depozitimi i Procesverbalit Nr.74
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B27FAF8-9EA8-4D58-A0A8-440A24357281
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date 20.03.2013 ku u vendos:Miratimi 1 bilancit te aktivitetit per periudhen 01.01.2013 deri
me 16.01.2013.Depozitimi i Procesverbalit Nr.75 date 20.03.2013 ku u vendos:Miratimi i
shitjes nga ana e ortakut CLARE te te gjithe kuotes se tij ge zoteron ne kapitalin e
ITALDRURI ELBASAN, shogerise Sky Master Projekt Holding sha, me numer
identifikimi (NIPT)L01622016M.

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne/para = (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

15/04/2014

Numri i ceshtjes: CN-435522-04-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 bilancit vjetor per vitin 2013

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Mandati 1 Pageses

27/02/2015

Numri i ceshtjes: CN-895081-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Saktesim 1 kodit ekonomik (NVE).

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

17/06/2015

Numri i ceshtjes: CN-099361-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetore per vitin 2011.

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Raport Auditimi

27/07/2015

Numri i ceshtjes: CN-171469-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitimi i bilancit per vitin 2014"



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8F348EA-5277-4CD0-A7CF-48DE15D4DBBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8F348EA-5277-4CD0-A7CF-48DE15D4DBBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88F7985E-8F86-4C37-BA25-7F3F04B0EE20
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5672DC6-BAAA-42C8-B8A6-AA84CA59CED3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E95B25A6-0D25-4EEE-9355-7BEB949E711A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E11268B7-BE68-4F3A-B203-8DCBB8C7CF7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EDC4975-3640-40D8-8504-AF9E91365187
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3163B36-B9FD-4103-B68A-61BD256BEF35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3163B36-B9FD-4103-B68A-61BD256BEF35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90E6A9A4-D5FB-4AAD-8832-334011312FD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48E8AD6E-0827-413D-898E-51743480DDCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AF5DEE2-79A6-4736-8716-BCDC6F2E52EF

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Bilanci Kontabél

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

14/06/2016

Numri i ceshtjes: CN-751048-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitimi i bilancit per vitin 2015"

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

Bilanci Kontabél

10/08/2016

Numri i ceshtjes: CN-873774-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

12/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-981590-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 2008

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél

27/06/2017

Numri i ceshtjes: CN-348345-06-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e /hapjes se ceshtjes: "Depozitim bilanci per vitin 2016"

Lista e Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

20/09/2017

Numri i ceshtjes: CN-471911-09-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Urdhrit Nr.12/171 Prot., Dosja Nr.171, daté
13.09.2017, 1éshuar nga Shoqgéria Pérmbarimore Private “ARB” sh.p.k., ku éshté
urdhéruar: Heqgja e masés sé sekuestros konservative mbi aksionet e Shoqéris
“ITALDRURI ELBASAN” sh.p.k., me NUIS(NIPT)- J62903222L, pérfagésuar nga
administratori z.Nuri Hasa. Vendosur me ane te urdhrit Nr.5/171 Prot., Dosja Nr.171, daté
19.03.2013.
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA23086A-43B4-49D9-ABFD-191C40FA92BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E327411-747C-4374-A029-58EEBD7FC099
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3388C01A-5FE2-46FB-A7C6-0430E998D10B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=515C450B-A259-49F5-A2BD-8F37D3282013
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B43A5A8-CB2E-473D-B6C3-AEF7782AED1B

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjietér publik

14/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-591521-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Procesverbalit t& Asambles€ sé ortakéve t&
shoqérisé, daté 22.11.2017, ku éshté vendosur:T€ aprovojé shitjen nga ana e ortakut
“Clare” srl t€ t&€ gjithé kuotés sé€ tij t€ pjesémarrjes né kapitalin e shogérisé “Italdruri ” e
barabarté me 70.43% shoqgéris€ shqiptare “Albania Free Enterprise” me NUIS (NIPT)
L73203002E. T€ eméroj€ né zévendésim t&€ administratorit ¢ largohet Z.Nuri Hasa,
Z.Sejfulla Maluka si administrator i shoqéris€ pér njé periudhé 3 vjegare. T¢€ rikonfirmojé
né detyré pér njé€ periudhé 1 vjecare administratorét e shoqérisé; Z.Benedetto Valentini dhe
Z.Giovanni Fraccascia.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: (""Sejfulla Maluka"") Nga data
"22/11/2017 Ne daten ""22/11/2020
eshte larguar administratori: (""Nuri Hasa'')
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Benedetto Valentini'')
, Nga Data ishte (""30/06/2012") u be (""22/11/2017")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Benedetto Valentini'')
, Kohézgjatja ishte (""30/06/2017") u be (""22/11/2018")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Giovanni Girolino Fraccascia'')
, Nga Data ishte (""30/06/2012") u be (""22/11/2017")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("'Giovanni Girolino Fraccascia'')
, Kohézgjatja ishte ("'30/06/2017") u be (""22/11/2018")
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

28/03/2018 Numri i ceshtjes: CN-721190-03-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017.
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati i Pageses
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

03/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-957175-10-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Urdhrit Nr.9485/2 Prot., daté 28.09.2018, 1&€shuar
nga Drejtoria Rajonale Tatimore Elbasan, ku &shté urdhéruar: Vendosja e mases se
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B535F1F4-4076-4C4C-B71A-24B929D54037
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sigurimit te detyrimit tatimor mbi pasurite e tatimpaguesit “I'TALDRURI ELBASAN”shpk
me NUIS(NIPT)- J62903222L ,pasi tatimpaguesi nuk ka paguar detyrimin ne afatin e
caktuar.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjvkatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjetér publik

18/10/2018

Numri i ceshtjes: CN-978826-10-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.10036Prot., daté 12.10.2018, 1&€shuar
nga Drejtoria Rajonale Tatimore Elbasan, ku &shté urdhéruar: Hegjen e masés sé
sigurimit tatimor mbi pasurite e tatimpaguesit, subjekti “ITALDRURI ELBASAN” sh.p.k,
me NIPT J62903222L pasi subjekti ka likujduar te gjitha detyrimet e prapambetura ndaj
institucionit tone.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjietér publik

26/12/2018

Numri i ceshtjes: CN-044217-12-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 aktit, daté 20.12.2018 pér ndryshim
administratori. Largimi i Sejfulla Maluka dhe emérimi i Ilir Marku.

E-Malil ishte ("") u be ("italdruri@gmail.com")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: ("'Ilir Marku") Nga data ""20/12/2018
Ne daten ''20/12/2021

eshte larguar administratori: ("'Sejfulla Maluka"')

Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

20/03/2019

Numri i ceshtjes: CN-132612-03-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr.467/4 Regj., Nr. 114 Prot., date
07.03.2019, 1éshuar nga Studio Permbarimore Gjyqesore “Kreon”, ku €shté urdhéruar:
Heqja e mases se sekuestros konservative mbi aksionet e pales debitore shogeria
"ITALDRURI ELBASAN" sh.p.k, me NUIS (NIPT) - J62903222L.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjietér publik

17/04/2019

Numri i ceshtjes: CN-170889-04-19
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20E15D55-2F91-4F44-8DB3-2E0A7EB00790
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BB85CF9-179B-4542-B567-1DD1EAFDCB47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B8EBC0C-FD60-4F3D-97D3-63C8EF7C2D13
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Akt Transferimit Nr. 2925 rep., Nr. 988 Kol., daté
30.03.2019. Depozitimi i Progesverbal Nr. 93, daté 30.03.2019, i Asambles¢ té Ortakéve té
Shogérisé “ITALDRURI ELBASAN” Shpk, ku &shté vendosur: 1) T¢ Anullojé Vendimin
Nr. 1 t€ Progesverbalit Nr.83, dat€ 03.04.2017 té Asamblesé€ s€ Ortakéve t& Shoqérisé
“ITALDRURI ELBASAN” Shpk. 2) T¢€ Anullojé Vendimin Nr. 1 t€ Progesverbalit Nr.86,
daté 22.11.2017 t€ Asamblesé sé Ortakéve t&€ Shoqérisé “ITALDRURI ELBASAN” Shpk.
3) T€ miratojé shitjen e 70.43% té kuotave té shoqéris€. 4) T€ miratojé doréheqjet e
administratoréve té shoqérisé Benedetto Valentini e Giovanni Fraccascia. Depozitimi i
Vendimit t& Asamblesé té shogerisé “AJA BAKERY &SEEETS” Shpk., daté 26.03.2019,
ku €shté vendosur: T¢€ miratojé blerjen e 70.43% t& kuotave nga CLARE Srl g€ zotérohet
né kapitalin themeltar t€ shogéris¢ ITALDRURI ELBASAN Shpk:

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("AJA INVESTMENTS'"') Numri i aksioneve
"320.111,00 Perqindja ne kapital "'70,43 Kontributi ne para
""320.110.688,00

eshte larguar ortaku: ("CLARE")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte larguar administratori: ("Giovanni Girolino Fraccascia")

eshte larguar administratori: ("Benedetto Valentini”)

Lista e Dokumenteve:

Transferim 1 kuotave te kapitalit

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar[

16/05/2019

Numri i eeshtjes: CN-192442-05-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kontratés sé€ shitjes kuotave, date: 25.04.2019, Nr.
3814 Rep.,; dhe Nr.71279 Kol., me objekt : Shitja e 6.5 % t& kuotave té zotéruara nga ortaku
Z. Petrit Saliuné favor t€ shogerise “ AJA INVESTMENTS e cila behet ortake me 76.93 %
te kapitalit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku: ("Petrit Saliu")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Vlera e
Kontributit ishte (""320.110.688,00") u be (""349.654.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Pérgindja e
Kapitalit ishte ("70,43") u be ("'76,93")

Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Numri i
aksioneve ishte ("'320.111,00") u be (""'349.654,00")
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Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti 1 autorizimit

Transferim i kuotave te kapitalit

08/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-257108-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kontratés sé€ shitjes kuotave Nr. 294 Rep., Nr. 871
Kol, daté 08.07.2019, per transferimin e kuotés me ane te shitblerjes.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku: ("Nuri Hasa")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Vlera e
Kontributit ishte (""349.654.000,00") u be (""372.379.451,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("AJAINVESTMENTS") , Pérqindja e
Kapitalit ishte ("76,93") u be ("81,93")
Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Numri i
aksioneve ishte (""349.654,00") u be (""372.379,00")
Lista ¢ Dokumenteve:
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Transferim i1 kuotave te kapitalit

11/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-259443-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marreveshjes siguruese Nr. 6111 Rep. Nr. 2028
Kol. date 25.06.2019, me objekt: Krijimi i nje barre siguruese mbi pasurite e luajtshme te
barredhenesit, si garanci per kredine e akorduar nga Banka Credins.
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

01/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-294084-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2018
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF718194-4606-459A-8F62-558470D23D66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=756C6E31-C041-41F1-9955-78821E02894A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=756C6E31-C041-41F1-9955-78821E02894A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB882EDD-8114-468B-89A3-9D638C422558
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFD9C33D-8044-4A2E-A206-19F3DC2F05DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97BA968E-300F-4A08-886A-241F466180D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F77C761D-ACCB-4323-847D-AA9322C9A1CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F77C761D-ACCB-4323-847D-AA9322C9A1CD

Lista e Dokumenteve:

shenimet shpjeguese.pdf

Pasqgyra e pozicionit financiar (10).xIsx

Pasqyra e performancés (pasqyra e té€ ardhurave dhe té€ shpenzimeve) sipas natyres (8).xIsx
VERBAL (VENDIM) nr.95 date 31.05.2019 MiratimBilanci (1) (1).pdf

02/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-356460-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, dt. 26.07.2019, ku &shté vendosur:-
Miratimi ishtesé€s s€ kapitalit t€ shoqéris€. — Me VKM, nr. 497, dt. 16.07.20196, Zn;.
Vullnetare Cela, né cilésin€ e ekspertes s€ licensuar pér vlerésimin e pasurive té
paluajtshme. Caktimi i1 ekspertit: Rezart Llukagej, Auditues ligjor pér rritjen e kapitalit.
Depozitimi i vendimit, dt. 06.08.2019, ku éshté vendosur:Miratimi i raportit t€ audituesit
ligjor pér shtesé kapitali. Depozitimi i raportit t€ ekspertit.
Vlera ¢ Kapitalit ishte "454.509.000,00" uwbe ""1.497.049.087,00"
Numri i Aksioneve ishte "454.509,00" u be "1.497.049,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("AJAINVESTMENTS") , Vlera e
Kontributit ishte (""372.379.451,00") u be
(""1.226.532.453,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Numri i
aksioneve ishte ("'372.379,00") u be (""1.226.532,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes') , Contribution Nature Value ishte " u
be ("'188.386.858,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe
Energjetikes'") , Numvri i aksioneve ishte (""82.130,00") u
be (""270.517,00")
Lista ¢ Dokumenteve:
Akti i ekspertimit t€ ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

07/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-358978-10-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve ku vertetohet ndryshimi i emrit te
shogerise ortake.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orvtaket juridik:

eshte shtuar ortaku: (""Ministria e Financave dhe Ekonomisé'’)

Numpri i aksioneve ""270.517,00 Perqindja ne kapital "'18,07 Kontributi ne
para ""82.129.776,00 Kontributi ne natyre "'188.386.858,00

eshte larguar ortaku: ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes"’)
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED544A9C-B04A-4F2A-815B-92BBF1D53FCA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15F50A76-C658-4BF0-8BD8-87752A29AADC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E55315BE-7D5C-4EDF-A1D9-97E0003DF13D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E2C049A-5AAC-4BAE-A6B3-333B55BF5228
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DF797B3-EF3F-46EA-927B-22BDDFE32CA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57E65F7B-8E77-4DAD-8454-29A935804809
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4FC3E96-F1E0-4809-BC1D-58613C4F35AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4FC3E96-F1E0-4809-BC1D-58613C4F35AE

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

03/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-581369-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marréveshjes siguruese Nr.4412 Rep., Nr. 1682
Kol, daté 20.08.2020, e lidhur midis “AJA INVESTMENTS” sh.p.k., (barrédhénési) dhe
shoqérisé “BANKA CREDINS” sh.a, (barrémarrési), me objekt: Krijimi i njé barre
siguruese mbi pasurité e luajtshme t€ barrédhénésit, si garanci pér shlyerjen e kredisé sé
akorduar nga “BANKA CREDINS” sh.a, mbi objektin e méposhtém: Barrédhénési
shogéria “AJA INVESTMENTS” sh.p.k., vendos barré mbi 81.93 % t€ kuotave qé zotéron
né€ shoqérin€ “ITALDRURI ELBASAN” sh.p.k.
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shogerise, nesenuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

23/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-736722-07-21

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 akteve pér kalim pronésie.

Numri i Aksioneve ishte "1.497.049,00" u be "3,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.000,00" ube ""499.016.362,33"
Ownership_Code ishte ("E Pérbashkét (shqiptare - e huaj)”) u be

("Shgiptare (100%)")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orvtaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("DIJON ALBANIA") Numri i aksioneve ''1,00
Perqindja ne kapital ''25,00 Kontributi ne para ''374.262.271,75

Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Vlera e
Kontributit ishte (""1.226.532.453,00") u be

("'852.270.045,23"")

Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte ("'81,93") u be (""56,93")

Kane ndryshuar te dhenat per ("AJA INVESTMENTS") , Numri i
aksioneve ishte (""1.226.532,00") u be (""1,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ministria e Financave dhe Ekonomisé'’)

, Numri i aksioneve ishte (""270.517,00") u be (""1,00")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF2236DD-403C-4F73-920B-69EB74969127
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43ABE70B-52C8-479F-9E8C-D27E096F27FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43ABE70B-52C8-479F-9E8C-D27E096F27FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22654C3C-A263-47E1-96DF-20A716C2FF57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97CCB73D-E831-48F0-960C-885E7871CF09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97CCB73D-E831-48F0-960C-885E7871CF09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DB27722-C543-4F0A-A7E7-BF56A629B99C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66500428-4380-4807-BA5D-FA37B86AEF10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A977276B-DA63-4EC5-AA69-603AAD40E8FA

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

Qaguar!

Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/05/2022

Numri i ceshtjes: CN-902966-05-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc viti 2019

Lista e Dokumenteve:

Raporti i ecurise.pdf

Pasqyra fitim humbje.xlIsx

Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta.xIsx
Vendim Pf + admin.pdf

PF te firmosura_ Viti 2019.PDF

Pagese gjobe bilanci 2019.pdf

09/05/2022

Numri i ceshtjes: CN-904446-05-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare té vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra fitim humbje.xIsx

PF_Ital druri Shpk 2020.PDF

Vendim miratim 1 PF 2020.pdf

Gjoba/e Pasgyrave Financiare 2020.pdf

15/06/2022

Numri i ceshtjes: CN-919637-06-22
Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dat€ 29.12.2021 pér riemérimin e
administratorit [lir Marku.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("llir Marku'"') , Nga
Data ishte (""20/12/2018") u be ("'29/12/2021")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("llir Marku'') ,
Kohézgjatja ishte (""'20/12/2021") u be ("'29/12/2026")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6542763E-3645-4D0E-92B1-8AA5B76CB042
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6542763E-3645-4D0E-92B1-8AA5B76CB042
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31A7D955-CC88-4EFF-9E70-B6493DF49B9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB4CE0B4-4DB9-45C8-991D-D917D4CFDD0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DECE5DB-30A1-4C6F-8DF1-747791ECA8BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B13B6ED-05BF-4514-87D3-FD0F3FAF6923
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A0A3417-7C30-4245-86BE-A6C7A5EFC32C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DE03951-BCBC-4799-8899-20E640C9EFA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59F5F2FF-8521-461E-BB6D-7794513E0916
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D464E3C8-9026-40A0-83C4-AF8B147B9F33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95444175-17F4-44FC-ACE1-85ED56F8EB23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B07C5D1-E245-4D7A-8B52-0AB218FC9AB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A46C9A3-9E2D-4338-B995-563AADB8D27F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A98C554-CD33-441A-8419-8BC5CE24FDBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CE14C1D-EB78-4E84-9F51-75B8A3ECF921
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76181BB9-6DBF-472B-9A0C-35B1B6C8A090
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC81E629-3B9F-45A3-A845-C3C6AEE9BFAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=065F4DF7-E1BC-41FA-9077-33F588334F03
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=065F4DF7-E1BC-41FA-9077-33F588334F03

Vendim i asamblese se pergjithshme

22/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-976307-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare pér vitin 2021.
Lista ¢ Dokumenteve:
[taldruri Elbasan - PF 2021.PDF
Vendim Italdruri per miratim PF 2021.pdf
Pasqgyra e performances.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xIsx
18/11/2022 Numri i ceshtjes: CN-032996-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 akteve ku eshte vendosur; Transferimi i 56,93 %
te kuotave nga ortaku AJA INVESTMENTS ne favor te DIJON ALBANIA.
Numri i Aksioneve ishte "3.00" u be 12,00
Vlera ¢ Aksionit ishte "499.016.362,33" u be ""748.524.543,50"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku: ("AJA INVESTMENTS")
Kane ndryshuar te dhenat per ("DIJON ALBANIA'") , Vlera e
Kontributit ishte (""374.262.271,75") u be
(""1.496.778.570,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("DIJON ALBANIA") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""25,00") u be ("81,93")
Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
30/12/2022 Numri 1 ceshtjes: CN-054933-12-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit t€ asamblesé s€ ortakéve daté
09.12.2022 ku €shté vendosur: Ndryshimi i objektit t& aktivitetit dhe emrit tregtar.

Objekti ishte ("Prodhim dhe tregtim i gjysemprodukte dhe produkte te perfunduara
prej druri,si derrase,elemente,parket pjese per karrige,mobilje e pjese te tyre dhe gjithshka
ge lidhet me drurin.Shogeria do te realizoje dhe vepra civile dhe industriale,vepra
hidrike, kanalizime,impjante pastrimi uji,gazsjellsa,ndertesa civile,rruge etj,si dhe
administrimin e sherbimeve te ¢do lloji,me projekte te punimeve pyjore dhe te realizimit te
tyre”) u be ("Projektimi, financimi, ndertimi, zhvillimi, mirembajtja
dhe operimi i Zones se Teknologjise dhe Zhvillimit Ekonomik (ZTZHE) ne
Elbasan si dhe menaxhimi saj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per
ZTZHE. Gjetja dhe bashkepunimi me operatore ekonomike te interesuar per
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA7B633C-785D-4A05-9C62-E3E19D7B0AA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E566BE2B-5F2C-4F39-82BE-458D69F83AF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=971EA2F3-149E-4C5A-9B39-742946FAFD9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDE9B2E3-A327-4352-A132-B80D4608F114
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7E9CA6C-0FA8-4F33-86AD-B71958EBC7C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF5D39C5-62A8-4FB2-979C-9B6B61E16690
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F38859BC-0FE9-46D6-862A-E4185D55D273
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F38859BC-0FE9-46D6-862A-E4185D55D273
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0455075C-1CA0-4289-89B3-F6D9E19151B2

ushtrimin e aktiviteteve te tyre ne ZTZHE, kryerja e aktiviteteve te ndryshme ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi per ZTZHE perfshire por pa u kufizuar ne
prodhuese, perpunuese, tregtuese, logjistike, magazinimi, sherbimi si dhe cdo
lloj aktiviteti qe lidhet me funksionimin e ZTZHE.")

Emri Tregtar ishte ("ITALDRURI ELBASAN") u be ("ALBANIAN
FREE ZONE ELBASAN (AFZE)")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Daté: 29/04/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t€ sportelit)
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